
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 919 DEL 16-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 131 DEL 16-09-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per la liquidazione di franchigie da pagare a fronte di
sinistri liquidati dalla Milano Assicurazioni Divisione Nuova Maa - Agenzia Generale di
Firenze.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione 50 del 5.4.2011 – R.G. 320 - con la quale è stata
determinata la spesa per il pagamento dei premi a copertura delle polizze assicurative del
Comune di Sesto Fiorentino e dell’Istituzione dei Servizi Educativi SestoIdee per il periodo
31.3.2011-31.3.2016 pari ad € 1.331.213,25;

CONSIDERATO che nella stessa determinazione era stato previsto che la spesa annuale per
il pagamento delle franchigie delle compagnie e della regolazioni premi poteva essere stimata
in € 25.000,00 (di cui € 18.592,10 a carico del Comune e € 6.407,90 a carico
dell’Istituzione), quantificata sulla base delle somme erogate negli anni passati e ripartita in
base al personale assegnato;

DATO ATTO che in data 28 luglio 2011 il Servizio Economato e Provveditorato ha
effettuato un provvedimento di liquidazione alla Milano Assicurazioni Divisione Nuova Maa
– Agenzia Generale di Firenze, per il pagamento di franchigie riferite agli anni
2007/2008/2009/2010, entro un limite di spesa di € 39.545,00;

CONSIDERATO che l’ammontare delle franchigie è difficilmente quantificabile in via
presuntiva in quanto molti dei sinistri gestiti direttamente dalla Compagnia sono definiti
entro il triennio successivo a quello di accadimento del sinistro stesso;



DATO ATTO che gli stanziamenti impegnati fino ad oggi quindi non sono sufficienti per il
pagamento delle franchigie che saranno trasmesse dalla compagnia con riferimento a sinistri
successi nell’anno in corso e pregressi a partire dall’anno 2007;

CONSIDERATO che da stime effettuate dal Servizio Economato e Provveditorato, in
collaborazione con Aon Spa, si presume di dover impegnare circa 60.000,00 per la spesa di
cui sopra;

DATO ATTO che, sulla base del criterio di ripartizione del personale delle due strutture, la
spesa è suddivisa in una quota pari ad € 15.379,75 a carico dell’Istituzione dei Servizi
Educativi e Culturali ed € 44.620,25 a carico del bilancio comunale;

DATO ATTO che sui capitoli di bilancio del corrente esercizio finanziario sussistono ancora
le seguenti disponibilità:
cap. 5280  € 5.000,00
cap. 6280  € 5.000,00
cap. 7280  € 3.000,00
cap. 8280  € 1.000,00
cap. 10280 € 8.310,12
cap. 11280 € 1.000,00
cap. 12280 € 1.000,00
cap. 13200/6 € 8.310,13
cap. 30280 € 5.000,00
cap. 37280 € 2.000,00
cap. 39280 € 4.000,00
cap. 35280 € 500,00
cap. 46280 € 500,00
per un totale di € 44.620,25;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di approvazione
del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

DATO ATTO che in data 19 settembre 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z65017BCB7 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000, per cui il Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del
contratto di servizi di cui al presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott.



Giuseppe Amodei;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi esposti in premessa, una spesa presunta di € 60.000,00 per la
liquidazione di franchigie da pagare a fronte di sinistri liquidati dalla Milano Assicurazioni
Divisione Nuova Maa – Agenzia Generale di Firenze, per l’anno in corso e per anni pregressi;

2) di dare atto che, sulla base del criterio di ripartizione del personale delle due strutture, la
spesa è suddivisa in una quota pari ad € 15.379,75 a carico dell’Istituzione dei Servizi
Educativi e Culturali ed € 44.620,25 a carico del bilancio comunale;

3) di impegnare la somma di € 44.620,25 sul bilancio comunale del corrente esercizio
finanziario come segue:

capitol
o 2011

5280 5.000
6280 5.000
7280 3.000
8280 1.000
10280 8.310,12
11280 1.000
12280 1.000
13200/6 8.310,13
30280 5.000
35280 500
37280 2.000
39280 4.000
46280 500

totale 44.620,2
5

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso all’Istituzione “Sesto Idee” al fine
dell’adozione degli atti di sua competenza;

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 16-09-2011



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la liquidazione di franchigie da pagare a fronte di
sinistri liquidati dalla Milano Assicurazioni Divisione Nuova Maa - Agenzia Generale di
Firenze.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
11/003193    PEG : 05280    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.114,60
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
11/003194    PEG : 06280    COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       11.268,52
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.000,00
------------
11/003195    PEG : 07280    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:          839,70
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/003196    PEG : 08280    COD. 1 01 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.903,13
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.310,12
------------
11/003197    PEG : 10280    COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       29.280,74
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   2
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/003198    PEG : 11280    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:          677,77
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
11/003199    PEG : 12280    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:          366,33
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.310,13
------------
11/003200    PEG : 13200/06 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       32.702,34
             ------------------------------
             ASSICURAZIONI
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
11/003201    PEG : 30280    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.487,10
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
11/003202    PEG : 35280    COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:          509,79
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
11/003203    PEG : 37280    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:          310,52
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.000,00
------------
11/003204    PEG : 39280    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.889,01
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   3
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
11/003205    PEG : 46280    COD. 1 11 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:          412,22
             ------------------------------
             Assicurazioni
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         44.620,25

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


